

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO PARALELO2X1.5MM MARROM		43,000	1,5000	64,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 2X16A		2,000	24,7500	49,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 2X32A		2,000	24,7500	49,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 2X63A		1,000	26,2500	26,25
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X100		1,000	97,5000	97,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	FITA ISOLANTE 20 MTS IMPERIAL		2,000	5,3000	10,60
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	INTERRUPTOR BIPOLAR		1,000	7,5000	7,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 25W X 127V		6,000	16,5000	99,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA ESPIRAL 59W X 220V		1,000	61,0000	61,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		30,000	8,0000	240,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	PLUG MACHO GIGANTE 2P 10AMP PRETO		4,000	3,5000	14,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR 1X40 BIV AFP		4,000	19,5000	78,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	REATOR 2X36X40 BIV AFP		16,000	29,0000	464,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	RELE FOTOCÉLULA BIVOLT		2,000	21,0000	42,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	SUPORTE ANT TELHA 3/4 FRANC/ROMANA		1,000	22,0000	22,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
CLAUDIO ELIAS POLI 25697589816	MANUTENÇÃO, CONCERTO, TROCA PLACAS, GÁS EM 3 AR 60.000 BTUS		3,000	881,0000	2.643,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X100		1,000	1.530,0000	1.530,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	CABO DE IMPRESSORA PARALELO DB25		1,000	7,0000	7,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	CABO EXTERNSOR USB 2.0 AM/AF 1830 1,8m		1,000	8,5000	8,50
FORTUNATO NICOLAU - ME	CABO HDMI EMPIRE 1,5M 3D HIGH SPEED		1,000	20,0000	20,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	CABO USB 2.0 1,80M ROHS AMXBM		1,000	8,0000	8,00
HELDER MARCELINO DOS REIS - EPP	NOTEBOOK PROC N.º DE NÚCLEOS: 2 Nº DE THREADS: 4 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROC.: 1.8 GHZ FREQUÊNCIA TURBO MAX: 3 GHZ CACHE: 4 MB SMARTCACHE VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 5 GT/S DMI2 TDP: 15 W MEMÓRIA: DDR3L 1600 MHZ 8 GB TELA: 14.0" (1366X768) GRÁFICO INTEGRADO ARMAZENAMENTO: 1TB LEITOR DE CARTÃO: LEITOR DE CARTÃO 4 EM 1 (SD/ SDHC/ SDXC/ MMC) CÂMERA: HD WEB CÂMERA NETWORKING: INTEGRADO 802.11 A/B/G/N OU 802.11 B/G/N (WIFI) BT 4.0 SUPPORT (ON WLAN+ BT 4.0 COMBO CARD) INTERFACE: 1 X PORTA VGA/MINI D-SUB DE 15-PINOS PARA MONITOR EXTERNO 1 X PORTA(S) USB 3.0 1 X MICROPHONE-IN/HEADPHONE-OUT JACK 2 X PORTA(S) USB 2.0 1 X RJ45 PARA LAN 1 X HDMI 1 X IMPRESSÃO DIGITAL 1X AC ADAPTER PLUG ÁUDIO: MICROFONE E ALTO-FALANTES EMBUTIDOS BATERIA: 3 CÉLULAS: 4000 MAH 44 WHRS BATERIA DE POLÍMERO MOUSE: TOUCHPAD CESSÃO DE USO DO MICROSOFT WINDOWS 8 PRO OEM 64 BITS: CESSÃO DE USO DO MICROSOFT OFFICE 2016 HOME & BUSINESS		1,000	4.350,0000	4.350,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL		1,000	12.549,6000	12.549,60

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA SUPER BONDER LIQUIDO		2,000	9,5000	19,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	FORMULARIO LAB-2 2 VIAS INFORMS C/250		1,000	33,5000	33,50
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	CARTUCHO DE TONER HP 2600 - Q6002 YELLOW		1,000	170,0000	170,00
MEGGA COMERCIO DE MATERIAIS E LOCAÇAO	IMPRESSORA LASER MONO REDE/DUPLEX 40PPM		1,000	1.040,0000	1.040,00
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	CONTATOR 3TF 46-22		1,000	336,0000	336,00
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	CONTATOR 3TF44-11		1,000	239,0000	239,00
NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME	RELE DE SOBRECARGA 3UA58 40 - 2F		1,000	180,0000	180,00
T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME	MICROCOMPUTADOR PROC 1150 CORE I7-4770-3, 5GB 8 MB-4, TECLAD		2,000	4.235,0000	8.470,00
T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME	MICROCOMPUTADOR: PROC LGA 1150 3.10GHZ PLACA MAE LGA 1150 DDR3 1600MHZ CHIPSET H81 HDMI PPB USB 3.0 MEMORIA DESKTOP DDR-3 08GB 1600MHZ GABINETE DESKTOP ATX 2 BAIAS HD SATA 1TB 6GBPS 7200 RPM KIT TECLADO/MOUSE GRAVADORA DVD MONITOR 21,5" CAIXA DE SOM USB CESSÃO DE USO DO MICROSOFT WINDOWS 10 PRO OEM 64 BITS: CESSÃO DE USO DO MICROSOFT OFFICE 2016 HOME & BUSINESS		1,000	3.020,0000	3.020,00
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA	RECARGA EXTRA DE NATAL NOS CARTÕES ALIMENTAÇÃO		1,000	10.812,6900	10.812,69
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.812,6900	10.812,69
VICTOR HUGO TORQUATO - ME	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR IMP/COPIA/DIGIT/WIFI 20PP		1,000	448,0000	448,00
VICTOR HUGO TORQUATO - ME	NOTEBOOK PROC N.º NÚCLEOS: 2 N.º DE THREADS: 4 FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.3 GHZ FREQUÊNCIA TURBO MAX: 2.8 GHZ CACHE: 3 MB SMARTCACHE TDP: 15 W FREQUÊNCIA DE TDP CONFIGURÁVEL - ALTO: 2.4 GHZ TDP: 25 W FREQUÊNCIA DE TDP CONFIGURÁVEL - BAIXO: 800 MHZ ARMAZENAMENTO: 500GB MEMÓRIA: 4GB TELA: 14 POLEGADAS GRÁFICO INTEGRADO PLACA DE REDE (MBPS): 10/100 NETWORKING: INTEGRADO 802.11 A/B/G/N OU 802.11 B/G/N (WIFI) VELOCIDADE DE DISCO (RPM): 7200 DISCO RÍGIDO PADRÃO: 500GB MICROFONE INTEGRADO: SIM INTERFACE DE DISCO: SATA SLOT DE MEMÓRIA LIVRE: 1 SLOT DE MEMÓRIA TOTAL: 2 SAÍDA RJ-45: 1 TELA WIDESCREEEN: SIM WEBCAM EMBUTIDA: SIM CONECTOR 15 PIN D-SUB: SIM MÍDIA ÓPTICA: DVD/RW ENTRADA HDMI: SIM MEMÓRIA DE VIDEO COMPARTILHADA: SIM PORTA USB: 03 MOUSE: TOUCHPAD CESSÃO DE USO DO MICROSOFT WINDOWS 10 PRO OEM 64 BITS: CESSÃO DE USO DO MICROSOFT OFFICE 2016 HOME & BUSINESS		2,000	3.300,0000	6.600,00
Total Geral do Mês ---->					73.936,31